
 

Comune di Calascibetta
(Provincia Regionale di Enna)

Via Conte Ruggero 14 – 94010 Calascibetta
www.comunecalascibetta.gov.it

AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTI E PERSONALE

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALEN. 1049 del 12-09-2023

 

OGGETTO
DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI
COLLEGAMENTO DELLA FRAZIONE DI CACCHIAMO CON LA FRAZIONE
VILLADORO (COMUNE NICOSIA). IMPEGNO SPESA.

 
IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI

 
Vista la proposta numero 261 del 12-09-2023
Vista la determina sindacale n.02 del 11/01/2023 con la quale allo scrivente sono state attribuite le funzioni
dirigenziali di cui all’art.107 c.2 e 3 D. Lgs. 267/2000 per l'Area Economico-Finanziaria-Tributi-Personale/Pubblica
Istruzione e Politiche Sociali;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Dato atto che:
con delibera n. di C.C. n. 35 del 27/04/2023 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione semplificato
2023/2025;
con delibera di C.C e n. 36 del 27/04/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025;
con delibera di G.M. n. 44 del 03/05/2023 è stato assegnato il Piano Esecutivo di gestione;
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 119 del 07/09/2023 con la quale è stato stabilito di effettuare il
servizio di collegamento della Frazione di Cacchiamo con la Frazione di Villadoro(Comune di Nicosia) dal mese 13
settembre 2023 e fino alla chiusura dell’anno scolastico 2023/2024 (08 giugno 2024) consistente nel trasporto di n.18
persone tutti i giorni feriali da lunedì a sabato con n.2 coppie di corse da Cacchiamo a Villadoro e viceversa
garantendo gli orari scolastici;
Vista la disponibilità della ditta A&O Fast Line, di Nasello Giuseppe, con sede in Via Nazionale, 146 a Gangi, ad
effettuare il servizio;
Dato atto che alla data odierna, per motivi amministrativi della ditta A&O Fast Line di Nasello Giuseppe è possibile
garantire il servizio solo fino al mese di dicembre 2023 e che il costo del servizio, per il periodo settembre-
dicembre 2023 ammonta ad €. 3.870,90 oltre IVA al 10% per un totale complessivo di €. 4.258,00;
Richiamato l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure
di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;
Richiamato l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la stipulazione dei contratti
deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche
amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;
Dato atto che il servizio in parola rientra tra gli interventi eseguibili ai sensi si sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50,
art.36 (Contratti sotto soglia) comma 2 lett.a) e successive modifiche ed integrazioni, mediante affidamento diretto;
Visto l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del D.Lgs. 30
marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute
a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a

2023 1049 12-09-2023



disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;
Atteso che non occorre ricorrere alla piattaforma MePa, considerato che l'importo della fornitura è inferiore ad €.
5.000,00;
Stabilito quindi di procedere all’affidamento diretto con richiesta di offerta per l'affidamento de servizio di
collegamento della Frazione di Cacchiamo con la frazione Villadoro (Comune Nicosia);
Accertato che la ditta è in possesso di regolare DURC;
Acquisito il CIG n.ro Z723C6C04B
Dato atto, come previsto dal P.T.P.C.T. Sottoscrizione rischi corruttivi e trasparenza del piano integrato di azione e
organizzazione 2023/2025, dell'assenza di conflitto di interesse ex art.6 bis L.241/90 come introdotto dalla L.
190/2012 da parte del Responsabile del Procedimento e del Responsabile dell'Area, nell'adozione del presente atto;
Dato atto che il controllo di regolarità tecnica nonché contabile ai sensi dell'art.147 comma 1 del TUEL è affidato
contestualmente alla sottoscrizione del presente atto;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il D.Lgsn.50 del 18 aprile 2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;

DETERMINA
Affidare mediante affidamento diretto, il servizio di collegamento della Frazione di Cacchiamo con la frazione
Villadoro (Comune Nicosia) alla ditta A&O Fast Line, di Nasello Giuseppe, con sede legale in Via Nazionale, 146 a
Gangi, P.IVA IT06561880821, dal 13 settembre 2023 e fino al mese di dicembre 2023, in corrispondenza con le
vacanze natalizie per l'importo complessivo di €. 3.870,90 oltre IVA al 10% per un totale complessivo di €. 4.258,00;
Impegnare, ai fini dell’affidamento del Servizio di collegamento della Frazione di Cacchiamo con la frazione
Villadoro (Comune Nicosia) la complessiva somma di € 4.258,00 al capitolo 1047 - missione 8.1.1.103 del bilancio
2023 - CIG acquisito Z723C6C04B;
Dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, saranno assolti gli
obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.
Inviare copia della presente al servizio finanziario ai sensi dell’art.151, comma 4, Decreto Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI

F.to DI DIO ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 

In relazione al Disposto di cui all'art. 151 comma 4 del TUEL decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, APPONE il visto di
regolarità contabile e ATTESTA la copertura finanziaria della spesa contenuta in questo provvedimento con i seguenti
impegni contabili che sono stati regolarmente registrati sulle rispettive missioni:
 
Capitolo Peg Spesa Impegno numero Importo Anno Corrente Importo Primo Anno

Successivo
Importo Secondo
Anno Successivo

.1047 1088/2023 4.258,00    

.        

.        
 
 
In relazione al Disposto di cui all'art. 179 comma 3 del TUEL decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, ATTESTA
l'avvenuta registrazione dell'accertamento di entrata contenuta in questo provvedimento con i seguenti accertamenti contabili
che sono stati regolarmente registrati sui rispettivi Titoli.
 
Capitolo Peg Entrata Accertamento numero Importo Anno Corrente Importo Primo Anno

Successivo
Importo Sedondo
Anno Successivo

.        

.        

.

2023 1049 12-09-2023



.        

Calascibetta, 12-09-2023
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to dr. Angelo Di Dio

 
 
 
 
 

2023 1049 12-09-2023


